

Datum
2019-12-18Diarienummer
FSN-2019/914.642Handläggare
Maria Klasson
Maria.Klasson@huddinge.se

Förskolenämnden

Revidering och framtagande av nya riktlinjer för fristående förskolor och fristående pedagogisk omsorg

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag att separera riktlinjer för fristående förskolor och fristående pedagogisk omsorg från varandra
2. Förskolenämnden godkänner det av barn- och utbildningsförvaltningen reviderade dokumentet med namn Riktlinjer, Fristående förskola i Huddinge kommun
3. Förskolenämnden godkänner det av barn- och utbildningsförvaltningen reviderade dokumentet med namn Riktlinjer, Fristående pedagogisk omsorg i Huddinge kommun.

Sammanfattning

Under 2019 har en rad omfattande förändringar skett i de författningar som styr utbildningen för förskolan. Ändringarna i skolförfattningarna har kommit att medföra större skillnader mellan verksamheterna förskola och pedagogisk omsorg. Skillnaderna avser bland annat tillståndsprovningen för fristående förskolor samt skillnader utifrån förskolans reviderade läroplan. Med anledning av det och för att tydliggöra skillnaden mellan de olika verksamhetsformerna ser barn- och utbildningsförvaltningen ett behov av att separera riktlinjerna från varandra. Riktlinjerna har även uppdaterats med information utifrån rådande författningsbestämmelser samt renodlats till att enbart innehålla information som förtydligar hur dessa bestämmelser ska tillämpas och efterlevas. Tidigare innehåll i riktlinjerna av mer processbeskrivande karaktär som beskriver hur verksamheterna ska tolka och tillämpa styrdokumentens krav samt hur kommunens administrations- och tillsynsprocesser genomförs har samlats i separata dokument benämnt anvisningar.

Beskrivning av ärendet

Under 2019 har en rad förändringar skett i de författningar som styr utbildningen för förskolan. Förskolans läroplan har reviderats vilket förtydligat förskolans undervisnings- och kunskapsuppdrag samt rektor respektive förskollärares ansvar för dessa processer. I skollagen har förändringen i 2 kap. 5a-5b §§ skollagen

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 HuddingeBesök
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



(2010:800), ägar- och ledningsprövning medfört att nya omständigheter är att beakta vid tillståndsprövningen.

Riktlinjerna har uppdaterats med information utifrån rådande författningsbestämmelser samt renodlats till att enbart innehålla information som förtydligar hur dessa bestämmelser ska tillämpas och efterlevas. Tidigare innehåll i riktlinjerna av mer processbeskrivande karaktär som beskriver hur verksamheterna ska tolka och tillämpa styrdokumentens krav samt hur kommunens administrations- och tillsynsprocesser genomförs har samlats i separata dokument benämnt anvisningar. Dessa kommer att finnas tillgängliga på kommunens hemsida och uppdateras löpande av barn- och utbildningsförvaltningen.

I riktlinjer för *fristående pedagogisk omsorg* består förändringen i dokumentet av att all förskolespecifik information och begrepp tagits bort. Ansökningsförfarandet vid förändringar i verksamheten har förtydligats. En översyn av språkformalian har gjorts i sin helhet och stycken har flyttats om för att skapa ett tydligare dokument med förbättrade formuleringar. I övrigt har inga tillägg gjorts i innehållet utifrån nya lagkrav.

I riktlinjer för *fristående förskola* består förändringen i dokumentet av att all specifik information och begrepp för pedagogisk omsorg tagits bort. Utifrån nya lagparagrafer har även förskolespecifika begrepp setts över så att de överensstämmer med aktuell lagstiftning. En översyn av språkformalian har gjorts i sin helhet och stycken har flyttats om för att skapa ett tydligare dokument med förbättrade formuleringar. Tillägg har gjorts i dokumentet främst i avsnitt 2, "Förutsättningar för godkännande att bedriva fristående förskola". I avsnittet har information om den avgift som från den 1 mars 2020 tas ut vid ansökan om godkännande att bedriva fristående förskola tillförts. Tillståndsprövningen vid ägar- och ledningsprövningen har förtydligats likaså avsnittet om ansökningsförfaranden vid nyetablering och förändring i redan befintlig verksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Mot bakgrund av förändringarna i skollagen och förskolans läroplan ser barn- och utbildningsförvaltningen att ett gemensamt dokument riskerar att göra informationen otydlig för såväl etablerade huvudmän som huvudmän som är intresserade av att etablera sig i kommunen. Med anledning av det ser barn- och utbildningsförvaltningen ett behov av att separera riktlinjerna från varandra samt att uppdatera dem med information utifrån rådandeförfattningsbestämmelser.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Barn- och utbildningsförvaltningen har i handläggningen av ärendet inte identifierat några ekonomiska eller juridiska konsekvenser med att revidera riktlinjerna för fristående förskolor och fristående pedagogisk omsorg.

En barnkonsekvensanalys har genomförts i handläggningen av ärendet. Analysen visar att ett förtydligande av de kommunala riktlinjerna enbart leder till positiva konsekvenser för barn inskriva i fristående verksamhet bland annat genom att



rektorerna och huvudmännen på ett lättillgängligt sätt kan få en helhetsbild av de sammantagna kraven på verksamheten.

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

Helena Näslund
Biträdande utbildningsdirektör

Bilagor

Bilaga 1. Riktlinjer – fristående förskola Huddinge Kommun

Bilaga 2. Riktlinjer – fristående pedagogisk omsorg Huddinge Kommun

Beslutet delges

Akten